Silvestre de MiAMBIENTE.

Dicho aporte consiste en la instalación de gabinetes compactos que permiten optimizar el espacio para
la colección y la contratación de personal técnico, para el montaje y digitalización del material no
procesado; incorporación de quince mil (15,000) especímenes a la colección de plantas; adecuación de
la base de datos que maneja el herbario; disponibilidad de los datos a través de la página web del
Herbario de la Universidad de Panamá, que permitirá un mejor acceso a la información para la gran